- 1 -

2025年２月 13日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先 専務取締役管理部長 佐藤 健一

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４６５－２３－０１２１

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2024年12月期の個別業績と前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．2024年 12月期（通期）個別業績と前期実績値との差異

（単位：百万円・％）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期（2023年12月期）

実績（A）
3,479 181 170 54円34銭

当期（2024年12月期）

実績（B）
5,442 160 100 31円76銭

増減額（B－A） 1,962 △20 △70

増減率（%） 56.4 △11.4 △41.2

２．差異の理由

売上高につきましては、2024年７月の新紙幣発行に伴い、運賃収受機器の更新需要が本格化し

たことで、前期実績を上回ることとなりました。

利益面につきましては、増収の一方で、持続的成長を見据えた新規事業の創出や、稼ぐ力の向

上に向けた社内ITインフラの刷新など積極的な成長投資を実行したことにより、前期実績を下回

ることとなりました。

以 上